
Информация о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц 
по состоянию на 01.02.2026 г. 

К
од

, ш
иф

р 

Наименование 
профессии, 

специальности, 
направления 
подготовки, 

наименование 
группы научных 
специальностей 

Уровень 
образования 

Форма 
обучения 

Общая 
численность 
обучающихс

я 

Сведения о 
численност

и 
обучающих
ся за счет 

бюджетных 
ассигнован

ий 
федерально
го бюджета 

Из них 
численность 
обучающихс

я, 
являющихся 
иностранны

ми 
гражданами 

Сведения о 
численности 
обучающихся 

за счет 
бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации 

Из них 
численность 
обучающихс

я, 
являющихся 
иностранны

ми 
гражданами 

Сведения о 
численност

и 
обучающи
хся за счет 
местных 

бюджетов 

Из них 
численность 
обучающихс

я, 
являющихся 
иностранны

ми 
гражданами 

Сведения о 
численност

и 
обучающи
хся за счет 

средств 
физически
х и (или) 

юридическ
их лиц 

Из них 
численность 

обучающихся, 
являющихся 

иностранными 
гражданами 

11
.0

2.
06

 

Техническая 
эксплуатация 
транспортного 
радиоэлектронного 
оборудования (по 
видам транспорта) 

среднее 
профессиона

льное 
образование 

очная 79 77 0 0 0 0 0 2 0 

23
.0

2.
01

 Организация 
перевозок и 
управление на 
транспорте (по 
видам) 

среднее 
профессиона

льное 
образование 

очная 114 103 0 0 0 0 0 11 0 

23
.0

2.
01

 Организация 
перевозок и 
управление на 
транспорте (по 
видам) 

среднее 
профессиона

льное 
образование 

заочная 49 22 0 0 0 0 0 24 0 

23
.0

2.
06

 Техническая 
эксплуатация 
подвижного 
состава железных 
дорог (локомотивы) 

среднее 
профессиона

льное 
образование 

очная 125 110 0 0 0 0 0 14 0 

23
.0

2.
06

 Техническая 
эксплуатация 
подвижного 
состава железных 
дорог (локомотивы) 

среднее 
профессиона

льное 
образование 

заочная 66 14 0 0 0 0 0 46 1 



23
.0

2.
06

 Техническая 
эксплуатация 
подвижного 
состава железных 
дорог (вагоны) 

среднее 
профессиона

льное 
образование 

очная 86 84 0 0 0 0 0 2 0 
23

.0
2.

06
 Техническая 

эксплуатация 
подвижного 
состава железных 
дорог (вагоны) 

среднее 
профессиона

льное 
образование 

заочная 14 12 0 0 0 0 0 2 0 

23
.0

2.
09

 Автоматика и 
телемеханика на 
транспорте 
(железнодорожном 
транспорте) 

среднее 
профессиона

льное 
образование 

очная 76 76 0 0 0 0 0 0 0 
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